

POSTPENSJONISTENES LANDSFORBUND AVDELING ØSTFOLD

ÅRSBERETNING 2004

STYRET

har etter årsmøtet i 2004 bestått av:

leder Per Dalager
nestleder Yngvar Bekkerud
kasserer Arne Hageengen
sekretær Erik Mathisen
styremedlem Bård Ahlsen
varamedlem Kjell Vangen

valgkomite:: Arne Hageengen og Unni Jansen

revisorer: Thorolf D. Jørgensen og Arnt Harstad.

MEDLEMMER

Antall medlemmer er nå 229 . Det er en fremgang på 46 siden forrige årsmøte. Økningen skyldes i hovedsak den vervekampanjen som har vært i gang og som nå viser seg å gi resultater.

STYREMØTER

I årets løp har styret vært samlet til møte 4 ganger for å behandle forhold vedrørende avdelingens drift. Også dette året har vi hatt tilhold i lånt lokale i terminalen på Grålum.

REPRESENTASJON

Avdelingens leder har deltatt i Postkom Østfolds årsmøte og i to møter i Postkom Østfolds representantskap. Han har også deltatt i et møte for kretsledere i Postpensjonistenes Landsforbund.

MEDLEMSMØTER

Vi har hatt følgende medlemsmøter:

- årsmøte fredag den 5. mars. 40 medlemmer til stede. Vanlige årsmøtesaker, bevertning og ellers hyggelig prat over bordene. Vi spedde også på med litt allsang.
- høstmøte onsdag den 22. september med 22 medlemmer på plass. Vi hadde besøk av Ingar Gundersen fra Postterminalen. Han foredro om "Posten i dag og imorgen". En fin innføring i den aktuelle situasjon og i vyene fremåver. Lederen leste dikt og orienterte om foreliggende foreningssaker. Vi bevertet oss og presterte brukbar allsang - denne gang uten akkompagnement.
- julemøte torsdag den 9. desember med 44 fremmøtte. Fin julemiddag og kaffe med god kake til. "Gratislotteri" og denne gang med gevinst til hver deltaker. Musikant og kollega Tor Bersvendsen sto for underholdningen med trøkkspill og sang og historier og akkompagnement til allsangen. Alt i alt en hyggelig og tradisjonell førjulssamling.

Fritznerbakken Aktivitetssenter i Sarpsborg er fortsatt vårt faste samlingssted.

TUR

ble det også i 2004. En to-dagers etter en flertallsavgjørelse på foregående medlemsmøte. Onsdag den 9. juni entret 31 påmeldte deltakere bussen som skulle ta oss med på en tur til Hedmark og Opland. Etter en stopp på Nebbenes veikro kom vi til Solvang kafe' på Prøysenhuset der vi ble servert lunsj. Vi beså utstillingen og endte opp i auditoriet der vi fikk høre et kåseri om Alf Prøysen ispedd opplesning og allsang. Deretter gikk turen videre til Sjusjøen og Norlandia Panorama Hotell. Etter en god middag der samlet vi oss i hotellets sal for å overvære artist Kari Schankes flotte forestilling. Og etterpå var det dans. Neste dag var Maihaugen vårt første mål. Der inspiserte vi Postmuseet og de øvrige utstillingene. Fra Maihaugen dro vi til Løten, først til Løiten Lys og deretter til Løiten Brønneri der vi ble servert enmannsforestillingen "En Akevisitt". En vandring gjennom brenneriets historie hørte også med. Så satte vi kurs for Østfold etter det vi vil mene var et vellykket arrangement.

KONKLUSJON

Etter forholdene bør vi vel si oss fornøyd med virksomheten i 2004. Men som vi har sagt tidligere: er det noen som ønsker mer aktivitet så still bare opp med innspill og medvirkning. Og nok en gang:

Sarpsborg i mars 2005.

STYRET.